
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ" 

 

   ПРИКАЗ  

«18» марта 2020 г. г. Смоленск № 28– Осн. 

«О введении ограничительных  

мероприятий в виде приостановления  

допуска обучающихся и их родителей  

(законных представителей) в Учреждение  

 

В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области А.В. Островского 

от 18.03.2020 № 24 «О введении режима повышенной готовности», в связи с угрозой 

распространения на территории Смоленской области коронавирусной инфекцией 

(COVID - 19), приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке 

от 18.03.2020 № 204-ОД и целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия обучающихся 

 

приказываю: 

 

1. Ввести в период с 19.03.2020 по 01.04.2020 включительно ограничительные 
мероприятия в виде приостановления занятий в творческих объединениях СОГБУ 
ДО «Станция юннатов».  
2. Обеспечить в Учреждении соблюдение санитарно- эпидемиологического 
режима:  
- проведение своевременных дезинфекционных мероприятий каждые 2 часа; 

- соблюдение графика проведения влажной уборки помещений каждые 2 часа;  
- соблюдение кратности и продолжительности проветривания помещений каждые 2 
часа;  
- в случае выявления лиц с признаками новой коронавирусной инфекцией (COVID - 

19) незамедлительно обеспечивать их средствами индивидуальной защиты органов 

дыхания, принять меры по их отстранению от работы, обращением за медпомощью, 

обеспечив проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший. 

 

3. Отменить все организационно-массовые, методические, культурные и 
корпоративные мероприятия, запланированные на период с 19.03.2020 по 01.04.2020 
включительно.  
4. Педагогам дополнительного образования проинформировать обучающихся, 
родителей (законных представителей) об отмене занятий в творческих 

объединениях с 19.03.2020 по 01.04.2020 включительно, в связи «введением режима 
повышенной готовности» и угрозой распространения на территории Смоленской 

области коронавирусной инфекцией (COVID - 19) 



 


